

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一六年三月三十一日止三個月的業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止三個月的未經審核綜合業績：

財務摘要

	截至三月三十一日止三個月		
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	1,827,315	2,314,343	-21.0
毛利(人民幣千元)	173,734	120,291	44.4
毛利率(%)	9.5	5.2	
本公司股東應佔溢利／(虧損)(人民幣千元)	2,418	(39,434)	—
每股基本盈利／(虧損)(人民幣元)	0.002	(0.04)	

綜合損益表

(以人民幣千元呈列)

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
經營收入	1,827,315	2,314,343
銷售成本	(1,653,581)	(2,194,052)
毛利	173,734	120,291
生物資產公允價值的變動減銷售成本	(1,554)	(852)
按公允價值初步確認農產品	5,679	25,047
因銷售及出售農產品而撥回的公允價值	(5,248)	(21,941)
其他經營收入	7,112	1,242
其他淨損失	(2,282)	(3,845)
分銷成本	(92,743)	(88,472)
行政開支	(54,894)	(53,664)
經營溢利／(虧損)	29,804	(22,194)
財務開支	(12,921)	(5,406)
應佔權益入賬參股公司虧損	(376)	(1,094)
除稅前溢利／(虧損)	16,507	(28,694)
所得稅	(254)	(6,452)
期內溢利／(虧損)	<u>16,253</u>	<u>(35,146)</u>
下列人士應佔：		
本公司股東	2,418	(39,434)
非控股權益	13,835	4,288
期內溢利／(虧損)	<u>16,253</u>	<u>(35,146)</u>
每股盈利／(虧損)		
— 基本(人民幣元)	<u>0.002</u>	<u>(0.04)</u>
— 攤薄(人民幣元)	<u>0.002</u>	<u>(0.04)</u>

綜合財務狀況表

(以人民幣千元呈列)

	於二零一六年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產		
固定資產		
— 物業、廠房及設備	1,203,935	1,221,483
— 預付租賃款項	179,857	171,095
於權益入賬參股公司的權益	115,580	116,018
遞延稅項資產	29,820	24,251
長期可收回稅項	73,391	73,391
其他非流動資產	5,728	12,666
	<u>1,608,311</u>	<u>1,618,904</u>
流動資產		
存貨	631,183	825,963
生物資產	2,652	4,241
應收貿易賬款	299,399	322,296
其他應收款項	437,766	423,021
現金及現金等價物	520,263	530,151
	<u>1,891,263</u>	<u>2,105,672</u>
流動負債		
應付貿易賬款	410,511	516,427
其他應付款項	361,477	452,581
撥備	11,382	12,452
銀行貸款	431,210	319,947
應付所得稅	6,290	10,402
	<u>1,220,870</u>	<u>1,311,809</u>
流動資產淨值	<u>670,393</u>	<u>793,863</u>
資產總值減流動負債	<u>2,278,704</u>	<u>2,412,767</u>
非流動負債		
銀行貸款	552,956	707,932
遞延稅項負債	346	314
	<u>553,302</u>	<u>708,246</u>
資產淨值	<u>1,725,402</u>	<u>1,704,521</u>
資本及儲備		
股本	97,502	97,502
儲備	934,973	929,096
保留溢利	431,372	428,933
本公司股東應佔權益總值	<u>1,463,847</u>	<u>1,455,531</u>
非控股權益	261,555	248,990
權益總值	<u>1,725,402</u>	<u>1,704,521</u>

業績摘要

本集團二零一六年第一季度營業額約為人民幣1,827,315千元，較去年同期減少約21.0%，而毛利同比則增長約44.4%。

營業額的大幅下降主要源於肉品事業群的有關改變。由於本集團在二零一五年關停了部分電宰廠，並按比例下調處於電宰業務上游的雞雞放養量和契約飼料銷售量，肉品事業群的營業額同比減少了約49%。

受境內雞雞供求失衡之影響，雞雞價格在二零一六年第一季持續上揚，並最終帶動雞肉行情回升。與此同時，由於產銷規模的縮減，肉品事業群更加集中於品牌價值通路的拓展，從而扭轉了該事業毛利長期虧損，使得毛利同比增加約48,937千元。

因受限於境內母豬存欄量的持續下降及激烈的同業競爭影響，飼料事業在中國境內的營業額和毛利較去年同期均有明顯下降；但是，由於飼料事業在東南亞地區的產業布局、產品策略及銷售渠道搭建繼續顯現優勢，致使飼料事業整體之經營收入和毛利同比均有增長。

食品事業群在二零一六年第一季延續了去年的成長態勢，在重點產品和重點市場的帶動下，經營收入和毛利同比分別增長約13%和41%。

二零一六年第一季度本集團繼續通過調整經營策略、強化內部管理，持續改善營運效率，在降低經營風險的同時，亦提升本集團整體獲利能力。

本集團財務結構仍保持在健康水平。截至二零一六年三月三十一日止，本集團淨資產約為人民幣1,725,402千元，現金及現金等價物佔總資產約14.87%。流動比率及資本與負債比率(Gearing Ratio)維持穩健，分別約為1.55倍及57%(二零一五年十二月三十一日：1.61倍及60%)。二零一六年三月三十一日的本集團流動比率較二零一五年十二月三十一日略有下降，但仍保持在較為合理的水平。由於本集團因應對資本支出和營運資金需求減少了銀行借款，使得資本與負債比率持續優化。

本公布旨在向本公司股東及香港準投資者及時披露本公司財務資料，以遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條之規定。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所掛牌的公司）的附屬公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的已發行股份，因此，本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。

購買、出售或贖回證券

本公司及其所有附屬公司在二零一六年第一季度概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一六年三月三十一日止三個月未經會計師審核的綜合財務報表。

承董事會命
主席
韓家寰

香港，二零一六年四月二十八日

於本公布日期，董事會由執行董事韓家寰先生（主席）、韓家寅先生；非執行董事韓家宇先生、韓家宸先生及趙天星先生；獨立非執行董事魏永篤先生、陳治先生及尉安寧先生組成。